Cajet. Caserottus, litterarum apost. sollicitator.

22) In dem Kloster befanden sich damals: 1. Joh. Baptist Puechner, Propst; 2. Franz Rensfeld, Dechant; 3. Peter Höck, Senior; 4. Paul Oberhofer; 5. Anian Hespengraber; 6. Venno Hardter; 7. Johann Mich. Pichlmann, Sacristan; 8. Abel Liebenwein; 9. Felix Schaidinger, Defonom; 10. Benedict Weber, Vicar von Anger; 11. Jof. Hölzl, Vicar in Piding; 12. Joh. Adam Renner und 13. Frater Carl Willot.

23) *Interrogatoria in spiritualibus*:

1. Nomen, cognomen, patria, aetas, tempus professionis, ordo, studium et officium.

2. An in monasterio tria vota substantialia religionis exacte observentur?

3. An adsint, qui suspectam cum foeminis familiaritatem habeant?

4. An adsint, qui pecunias aut aliud pretio aestimabile contra voluntatem Superiorum retineant?

5. An adsint defectus in praestanda Superioribus obedientia et reverentia, et an aliquis ex Religiosis in hoc passu delinquat?

6. An quilibet ex Religiosis provisus sit s. ordinis regulae in monasterio observetur?

7. An horae canonicae statutis temporibus studiose et devote persolvantur?

8. An etiam praescriptis diebus officium B. M. Virg., psalmi graduales, poenitentiales et officium defunctorum recitentur?

nicht; desto kürzer und fragmentarischer waren aber die zu Protocol genommenen Antworten und die hierauf erlassenen Decrete.

Dieser ging der Visitator Jos. Albr. Schenauer, welcher im

9. An horis canonicis omnes diligenter intersint?

10. An missa conventualis singulis diebus decantetur et pro quibus applicatur?

11. An etiam pro commoditate infirmorum sacrum celebretur, ut illud audire possint et an infirmi sacramentis rite muniantur?

12. An pro defunctis Religiosis fiant exequiae cum recitatione officii defunctorum, et an eorum in affixa tabella habeatur memoria?

13. An adsint missae fundatae et illis tam quoad numerum quam quoad intentionem fundatorum debite satisfiat, vel aliqua forsitan reductio fuit impetrata? quando et a quo?

14. An stipendia missarum ultra vires suscipiantur, adeo, ut intra breve tempus iis satisfieri non possit?

15. An meditationes et examen conscientiae ab omnibus fiant? in communi vel privato loco?

16. Quoties Religiosi non sacerdotes per mensem confiteantur et communicent et an sacerdotes frequenter confiteantur et celebrent?

17. An fiant exhortationes ad inculcandam religiosam perfectionem? in quo loco? quoties? et a quo?

18. An saepe habeantur repetitiones casuum conscientiae? et quidem cum fructu?

19. An ecclesiae et regulae jejunia observentur?

20. An tempore mensae habeatur lectio spiritualis vel ea subinde ommittatur?

21. An silentium debito loco et tempore, praesertim post examen vespertinum conscientiae, observetur? et an transgressores puniantur?

22. An s. ordinis regula sub mensa legatur? et quoties?

23. An Religiosi fraternam charitatem ad invicem colant? et an inter ipsos dentur scissurae?

24. An aliquis ex Religiosis erga Superiores suos animi adversionem habeat? et quare?

25. An sint, qui extra monasterium potui et commensationibus sint dediti aut ad monasterium per saeculares personas, praesertim foeminas, esculenta et poculenta sibi adferri curent?

Jahre 1737 mit dem Spitalverwalter und Rechnungsbrevfior Joh. Baptist Gailler von Salzburg zur Untersuchung des Temporalienbestandes nach Högelwerd abgeordnet wurde, in die Lösung der ihm

26. An in privatis Religiosorum cubiculis aut aliis demum locis conventicula instituantur?

27. An habeantur capitula culparum? et quoties per annum? et an delinquentes pro gravitate culpae puniantur?

28. An quilibet ex religiosis officio suo bene fungatur?

29. An in cura animarum nihil negligatur?

30. An Religiosi in habitu s. religionis semper incedant?

31. An monasterii janua sit semper bene clausa, ut nemini ingressus vel egressus pro libitu pateat?

32. An aliquis sine Superiorum licentia ex monasterio subinde egrediatur vel extra illud plane pernocet?

33. An nullus ex Religiosis speciales claves ad januam monasterii habeat, ut libere possit egredi?

34. An nulla unquam foemina intra clausuram admittatur de die aut de nocte?

35. An in monasterio annuatim ab omnibus Religiosis fiant octiduana exercitia spiritualia?

36. An alias in disciplina regulari defectus correctione dignus appareat?

Interrogatoria Praepositum et Decanum concernentia:

1. An et quibus diebus festis Praepositus divina celebret pontificaliter?

2. An saepe habeat capitula subditosque exhortationibus suis paterne admoneat?

3. An sit benignus, affabilis, hospitalis?

4. An omnibus praeleceat bono exemplo, et an sit frequens in choro, ac in monasterio assidue resideat?

5. An sollicite in Religiosorum suorum vitam et mores inquirat?

6. An dissimulet notorias Religiosorum transgressiones vel eos pro gravitate culpae puniat?

7. An sedulo invigilet, ut divina in ecclesia rite persolvantur?

8. An cellas Religiosorum visitet, et an etiam capitulis, ubi culpae dicuntur, intersit, ac Religiosos ad perfectionis studium adhortetur?

zu Theil gewordenen Aufgabe ein. Er begann sein unangenehmes Geschäft mit der Revision der Kirchenrechnungen, welche seit dem Jahre 1731, wo der damalige Hofrichter, Lic. Jos. Ant. Spägl,

9. An Religiosos in cura animarum expositos singulis annis pro recollectione spiritus ad monasterium revocet, sequere de eorum vita, moribus et conversatione ac animarum zelo informet et inquirat?

10. An in rebus arduis et majoris momenti, et ubi opus est, consensum capituli requirat? et quando apponi debet sigillum conventus, causam de qua agitur, in capitulo proponat?

11. An P. Decanus confratrum suorum curam gerat eosque ad perfectam s. regulae observantiam adhortetur?

12. An frequenter visitet fratrum cellas, museum, indagando, utrum lectioni sacrae, studiis, meditationi, conscientiae examini diligenter incumbant?

13. An sollicitus sit, ut horae canonicae in choro et sacra rite ac devote celebrentur? et an invigilet, ut missae fundatae et manuales tam intra quam extra monasterium accurate legantur?

14. An defectus in his et similibus deprehensus debito modo emendet, graviora autem ad Superiorem pro remedio deferat?

15. An dissidentes subinde fratres componere studeat, et praesertim inter D. Praepositum et conventum, si causa dissensionis emergat, mediatorem agat?

16. An Religiosi in officiis monasterii constituti aut in cura animarum expositi obligationibus suis satisfaciant?

17. An aliquid in spiritualibus proponendum habeat?

Interrogatoria in temporalibus proponenda:

1. An de victu et vestitu juxta s. regulam et laudabilem monasterii consuetudinem omnibus Religiosis rite sit provisum?

2. An tam D. Praepositus quam caeteri Religiosi ad communem mensam in refectorio conveniant? iidem cibi ac vinum tam Superiori quam reliquis apponantur?

3. An infirmis charitative subveniatur, advocando mature medicum? et an remedia aegrotis et valetudinariis ab eodem praescripta comparentur et applicentur?

4. An redditus monasterii in ejusdem utilitatem et Religiosorum commoda expendantur, et an Superior sibi aliquid appropriet?

sein Amt angetreten hatte, im Rückstande geblieben waren, und fand zu seiner grossen Ueberraschung sogleich die auffallendsten Gebrechen, in den Kassen aber bey weitem nicht so viel Geld, als selbst nach diesen Rechnungen hätte vorrätzig seyn sollen. Ebenso schlimm stand es mit den sofort abverlangten und zu Anfang des Jahres 1738 vorgelegten Klosterrechnungen der Jahre 1731 bis 1737. Bey der fortgesetzten Untersuchung des gesammten Rechnungswesens stellte sich heraus, daß Propst Puechner ein arger Verschwender war, der das Kloster bereits wieder tief in Schulden gestürzt hatte. Man wies ihm nach, daß er von 1731 bis 1737 die Summe von 11,314 fl. unnütz vergeudet hatte. Es waren z. B. für Bier von Traunstein 184 fl. 56 kr., für Ring und Edelsteine 185 fl. 45 kr., für Stock-, Häng- und Sackuhren, deren der Propst zwanzig besaß, 160 fl. 40 kr. *), für unnöthige Verehrungen 178 fl. 19 kr., für kostbare Weine 564 fl. 30 kr., für bloße Erholungsreisen in einem Jahre 369 fl. 3½ kr. verrechnet worden. Der auffallendste Aufsatz für Högelwerd, das an einem